domos et supellectilem cure habere? nonne apostolos audis asserentes: potes illos qui dei verbis susceptissent: domos fundosq; vendicasse vt frēs alerent: tu vero domos et fundos sub o trahis: vt equos: ligna: pelles: parietes et pauimenta excolas: quodq; grauius videri debet non solū viri: verum et muliercule hac trahuntur vesania quā ad ianē laborē hūc: et maritos impellunt: vt vbiuis potius q̄ necessarios in reb; impendāt. Quod si q̄s tulerit molestius minusq; p̄bet: p̄meditātū habēt et in p̄mptu responsū: non mediocriter increpandū. dicitur enī ea licere que et ceteri faciūt. Quid inquitis: nihil pudet: nihil ve remini: quādo et xp̄myt equis et mulis ita et stratis et suppedaneis adnumēatis famescētē: quin potius neq; illis parē facitis: maiorē his rebus portio nē: xp̄o vero perignā impriti? num vos fugit cuncta illius esse ditionis. vos insup ac vestra oīa? nū ignorad. eundē et corpus condidisse: condito gratis indidisse et animā: in quā oīa ornamenta cōtulerit: qui sp̄iā vero p̄ his omnibus domis nec beneficij vobis cē reddet: qui ve pro locata domū cula pactā et conuentā pecuniā diligenti sume exposcit: mūdi hāc machinā oēm in vīum habens tūq; in habitans terrar. neq; paz tolerat mercedis depēdere. cū mani glorie e qua facta eius oīa pendēt: seipsum suaq; vniuersa deuouerit: eo inanius: q̄ neq; beluis tali ornatu circūactis: addi aliquid viriū pōt: neq; fessorib; ipis virtutis plue quietiā accedē q̄ ignominie. siquidē pleriq; ab equite auersis: oculos ad iumentū ornatū conuertent: insequentēq; familiā vel p̄niosos: et qui elatis ceruicibus antecesserint: circūspectabunt. dñm vero sacellitibus stipati. nō secus ac cōmunez

hostē et infensum habebūt et asp̄nabitur: que res contingere tibi haudquaquā poterit: si animū excolueris. quin hoies potius et angeli vniuersi et angeloz p̄ncēps coronā plectēt. Idcirco si glorie cupiditate duceris: desine iam facit. re que soles. neq; domum sed aiām ipsam vt clarior fias et circūsp̄ctor: ornato. nihil enī dici te vilius pōt: si ei posthabite et neglētē domū ornatum anteponas. Quā si mea hec dicta iniquo aīo tuleris: audi qd fuerit p̄ quempiā alienigenā gestū. Philosophus enī quidā cū splendidā eēt domū ingressus auro multo fulgentē varioq; marmore et colūnar. cultu p̄spiciuā: pauimenta mox ipsa tapetibus strata vidisset: in facie dñi dicitur dominus consp̄nisse: increpitus deinde respondisse. Cū sibi id facere vllā in parte domus haudquaquā licuisset: coactū se dñi vultū cōsp̄casse. Quides itaq; q̄ irasidē dignus sit ille: apud eos q̄ mente valēt: et despiciatus: qui exteriora ornauerit: nec immerito: nam si quis vxorē suē tuā operam p̄mittis aut neglētāz: ancillulā hō veste splendidiori obtulerit: num equo id animo tuleris? Mūne: quin ira succensus: summā hanc esse iniuriāz clamaras. Nec secus igitur tibi erit de anīa cogitandum: cū parietes solū et supellectilem exornas: et stipēz munus habunde impartiris: nec in reb; gerēdis prudentius impēdis opaz. quod eo grauius videri debet: cum constet herā inter et ancillas pro eaz natura nihil distare: aīm hō a corpe differre plurimū. Quē res si ita se habet: lōge magis domus ipsa zlectuli et scabella ab aiā distabit. Quā igitur fueris ex culatione dignus: cū hec fuerit auro per te argentoq; obducta: animā vero nulla eius habita rōne pannis obstem: squalentem: famelicq; vlcētib;

plena: canibus siueris laudanda et his
insuper existimans te ex ornatu eius
modi et exteriori: laude vel gloria po-
titur? Illud preterea maioris clemē-
tie apparet: cum fueris ob id supuacui
ornamenti sepe alias increpitus iri-
sionibusque et conuictis vel iniuria que
uis alia affectus et extremis supplicij
adiudicatus: supuacanea hec fore tibi
adhuc decori duxeris. Unde cum ita
ut diximus se re habere intelligamus:
repurganda sunt nobis errata hec omnia
ut aliquando tandem nostri iuris effecti
resipiscamus: transferamusque in animam
decorum illum exteriorem omnem: et orna-
mentum hoc pacto deus manebit ille?
et sine iactura erit: et nos angelis pa-
res efficiet: et bonis certioribus donabitur.
**De nequitia sit uoluntaria et non natu-
ralis.**

Sermo. ij.
Ade tandem si placet: contentio-
nibus omissis: sermonem ad
moralitates differendam conuer-
tam. nequitia enim depulsa inductaque
virtute: clare docebimus iniquitates
ipsam nullam habere a natura ortum: con-
quirentibusque malignitatis origine:
non solum uerbis: uerum et rebus ipsis:
omnia occludere facile poterimus: ut po-
te qui illis nature simus: non improbi-
tatis participes: neque illud spectandum
quod laboriosa sit uirtus: sed que possit faci-
le comparari: si studio et diligentia inue-
nerimus considerandum. Quod si uici-
orum uoluptatem attuleris et finem qui
ducat ad mortem: uti e contra uirtutes
ad vitam: explicabis. uidebimus plurimum
uicij inesse doloris: et uirtutibus uero
uoluptatis non parum: si fuerint hec
diligentius utraque discussa. nam quid
improba conscientia molestius? quid spe
meliori suauis? nihil profecto nihil adeo
nos frangere vel uigere consuevit: que
rei aduersum aut mali imminetis expec-
tatio nihil inque nos adeo susleuat: et

quasi uolitare facit: que recti consciens-
tia: quod quidem facile potest in rebus
humanis aduertiri. nam qui carcerem habet
tantum capitis damnati: damnationem ope-
rientes et mortem: uel si delictis abun-
de fruuntur: vitam longe agunt mole-
stiorē et anxiam que qui emendicatio et
nullo sibi malorum conscientij per rerum
angustias incedunt. mortis enim futu-
re expectatio haudquaquam sinit quas in
manibus habent uoluptates seu delicti-
as sentiant. Verum quid uinctos dixe-
rim et in carcerem coniectos: quando et li-
bere uagantibus: abundantibus dico
et opulentis uiris: sibi ipsis malorum per-
scij: opifices ipsi longe sint condicione
meliores: que ex diurno questu uictit et
et labore summo? Cuius in popinis
nonnullos spectamus remulentos: in
continentes et uentre distentos: eo illos
infelices appellamus: quam edendi et pe-
potandi uoluptate: longe est acrior: ex-
pectanda in eos et futura calamitas. que
si hisce hominibus uiuenti hoc genus io-
cundum appetit: nihil est mirum si neque-
at in malignitate amaritudo euitari:
uel in nequitia defugi tristitia. Ecce res
tam execranda ebriosis illis laude: uide-
detur digna non mediocri: non tamen idcir-
co bonos illos: sed miserabiles nuncupa-
mus et calamitosos: quod ignorent quibus
sint malis immeriti. Quid de mechis
dixeris: qui pro breui fluxaque libidine
turpem subeunt indecoramque seruitutem:
pecuniarum insuper iacturam: timorem
continuum: et vitam ducunt eius sane quam
Layn duxerit nihil absimile: uel lon-
ge que ille molestior? siquidem et peritiam
verentur: et futura premetunt: amicos
pariter et inimicos: ignaros uti et sce-
leris conscientios suspectos habent: adeo
ut neque quiescendo huius sint anxietatis
expertes. Facinorum enim con-
scientia insomnia eis uel plena formi-
dinis ad usque terrorem effingit. **Ulex**